
ZPRAVODAJ

červenec 2024 - září 2024



červenec 2024 - září 2024

Úvodní slovo
 

Milí čtenáři,

Vítáme Vás u dalšího zpravodaje, ve kterém bychom se rádi ohlédli za letním obdobím,
které jsme už alespoň částečně mohli strávit v našich venkovních prostorech.

Pracovní kolektiv se rozrůstá, stejně jako počet našich klientů. V současné době jsme již
na horní hranici našich současných kapacit.Nově se u nás můžete potkat s druhou
sociální pracovnicí Bc. Evou Reinberkovou. Eva posílila od září náš tým, s důvěrou se nyní
můžete obracet na obě naše sociální pracovnice.

Navázali jsme spolupráci v oblasti hipoterapie a klienti se v našich prostorech mohli
potkat s živým velkým koněm, stejně jako papoušky, klienti se zájmem o cestování se
potěšili přednáškou o Jordánsku. Uvítali jsme u nás také paní hraběnku Kinskou, se kterou
se podařilo navázat velmi příjemnou spolupráci, a tak se naši klienti mohli vydat navštívit
konírnu v Chlumci, paní hraběnka nás navštívila na společné besedě i v našich
prostorech. Fotky z proběhlých akcí jsou pravidelně vkládány do rodinné zóny i na naše
facebookové stránky.

Rádi se s vámi potkáme u našeho adventního koncertu Lucie Třešňákové, který proběhne
16.12. 2024, budeme rádi, když se s námi vydáte na adventně vyzdobený zámek v Chlumci
nad Cidlinou 5.12.2024.

Přeji vám i vašim blízkým poklidné podzimní dny.

Mgr Lucie Sobotková, ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



červenec 2024 - září 2024

Návštěva obory Žleby
Koncem června jsme s našimi klienty z ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč navštívili oboru
Žleby. Měli jsme průvodce, který nám popovídal o zvířatech, které se tu chovají. Dále pak
ukázku výcviku dravců. Bylo to moc hezké a poučné a za to moc děkujeme.👍🙂🌞💕🐞

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



červenec 2024 - září 2024

Zámek Karlova koruna v Chlumci
nad Cidlinou
S klienty ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč jsme navštívili zámek v Chlumci nad Cidlinou.
Prohlédli jsme si nádherné stáje, kde se chovají koně pánů Kinských. Přednáška byla o
historii vzniku chovu a jeho šlechtění až do současné doby. Bylo to velice poučné. Po
prohlídce jsme navštívili zámeckou kavárnu, kde jsme si dali kávičku a výborný zákusek.
Moc všem děkujeme za krásný zážitek.🐴🐎❤👍

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



červenec 2024 - září 2024

Návštěva kadeřnice
Minulý týden u nás v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč byla naše oblíbená kadeřnice. Naši
klienti byli velice rádi za letní sestřih a moc děkujeme.👍😘🌞🙂

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



červenec 2024 - září 2024

Pravidelné zpívání s harmonikou
Dne 13.8. 2024 nás v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč opět přišel potěšit pan harmonikář.
Výběr písní byl opět pestrý. A dokonce krásně zahrál pasáž z opery Nabucco – pochod
židů. Moc děkujeme a těšíme se na další vystoupení.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



červenec 2024 - září 2024

Výroba motýlů
Dnes jsme si u nás v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč vyrobili krásnou výzdobu na naše
chodby. Jsou to kartonoví motýli, polepené zbytky pletací příze. Myslíme, že je to pěkný
nápad, jak recyklovat různý materiál.👍🙂💕🌞

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



červenec 2024 - září 2024

Seznámení s papoušky
Dne 23.8.2024 nás v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč přijeli navštívit krásní papoušci.
Druh Ara ararauna, a Ara zelenokřídlý. Majitelé nám udělali moc pěknou přednášku a
papoušci nám předvedli veselé kousky co se naučili. Zvládli i jízdu na speciálně
upraveném kole. Bylo to moc poučné a zároveň veselé. Klienti byli nadšení, moc
děkujeme. 🦜👍😊😊😊💕

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



červenec 2024 - září 2024

Pěvecký soubor Mariánky
Dne 11.9. nás v ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč navštívil soubor Mariánky. Dámy nám
krásně zazpívaly písně ze svého kraje – Kyjov a pověděly nám o svých zvycích a hlavně
nám předvedly kyjovský kroj.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



červenec 2024 - září 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v červenci 2024

p. Jan 85, p Václav 86, p. Salome 93, p. Ladislav 69, p. Stanislava 78,
p. Milan 80, p. Václav 78, p. Zdenka 80

Kdo slavil narozeniny v srpnu 2024?

p. František 78, p. Stanislav 85, p. Věra 86, p. Ludmila 77, p. Mária 85,
p. Ludmila 82

Kdo slavil narozeniny v září 2024?

p. Eva 88, p. Zofia 80, p. Marie 77, p. Marta 82, p. Marie 85, p. Hana 82,
p. Jiří 79



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10POSLÁNÍ SLUŽBY
Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí. Služba pro své klienty zajišťuje
podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta, které klient není schopen
zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských kontaktů, poskytuje
podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho možnosti a
schopnosti.

CÍLE
• Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co nejdéle
jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.
• Zajistit klientovi bezpečné prostředí.
• Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.
• Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.
• Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.
• Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

ZÁSADY
• Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.
• Individualizace služby, princip profesionality.

OKRUH OSOB
Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Mgr. Lucie Sobotková
Ředitelka zařízení

Michaela Cvejnová, Dis.
Sociální pracovnice

Bc. Jana Sokyrová
Vrchní sestra

Jitka Bitnarová
Vedoucí sociální péče

Bc. Eva Reinberková
Sociální pracovnice

ALZHEIMER HOME Lázně Bohdaneč

Za Školkou 620, 533 41 Lázně Bohdaneč

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12

+420 603 461 581
lucie.sobotkova@alzheimerhome.cz

+420 605 724 840
michaela.cvejnova@alzheimerhome.cz

+420 734 228 899
jana.sokyrova@alzheimerhome.cz

+420 734 713 846
jitka.bitnarova@alzheimerhome.cz

+420 734 667 796
eva.reinberkova@alzheimerhome.cz

tel:+420 603 461 581
mailto:lucie.sobotkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 605 724 840
mailto:michaela.cvejnova@alzheimerhome.cz
tel:+420 734 228 899
mailto:jana.sokyrova@alzheimerhome.cz
tel:+420 734 713 846
mailto:jitka.bitnarova@alzheimerhome.cz
tel:+420 734 667 796
mailto:%20eva.reinberkova@alzheimerhome.cz

